
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-606

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 12 de novembro de 2019 ANO IX - EDIÇÃO 606 Órgão Oficial do Município

ENCONTRO DE GESTANTES 
ACONTECE QUARTA-FEIRA, DIA 13

A edição do mês de novem-
bro do Encontro de Gestantes 
de Santo Antônio de Posse 
acontece nesta quarta-feira, 
dia 13. Este é o penúltimo en-
contro do ano de 2019 e tratará 
de assuntos ligados ao parto, 

planejamento familiar e a im-
portância das visitas ao den-
tista durante a gestão. Além 
disso, será realizada uma aula 
de relaxamento e yoga e uma 
dinâmica com as participan-
tes presentes.

Como de costume, o en-
contro acontece no Centro 
Múltiplo do Idoso, a partir 
das 14 horas. Será dispo-
nibilizado transporte para 
as gestantes com saída dos 
PSFs às 13h30. 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-606

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 12 de novembro de 2019

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone

E-mail

Jornalista Responsável

OUVIDORIA

Faça suas reclamações ou 
sugestões através do WhatsApp 
(19) 99743 5801.

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-606

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 12 de novembro de 2019

ATENDIMENTO BIOMÉTRICO ITINERÁRIO NO 
MUNICÍPIO TERMINA NESTA SEXTA, DIA 15

Atenção, eleitores!  O Aten-
dimento Biométrico Itinerário 
continua durante esta semana 
em Santo Antônio de Posse. A 
agenda vai até sexta-feira, dia 15 
de novembro. Aqueles que ainda 
não estão com a biometria ca-
dastradas precisam se apressar, 
uma vez que, o prazo final para 
realização do processo é 19 de 

dezembro de 2019, sob pena de 
cancelamento do título.  

Para fazer a biometria, o eleitor 
deverá se dirigir até a Prefeitura 
Municipal, das 8h às 16h30, ou 
através do site www.pmsapos-
se.sp.gov.br/agendamento. No 
momento do agendamento e do 
cadastramento, é necessário apre-
sentar documento de identificação 

oficial com foto, título de eleitor (se 
tiver) e comprovante de endereço 
(emitido nos últimos 3 meses e em 
nome do eleitor).

O serviço de cadastramento bio-
métrico funcionará no espaço do 
Centro Múltiplo do Idoso, localizado 
na Rua Prefeito Pedro Ferreira Alves, 
135, São Quirino, de 6 a 9 e 11 a 15 de 
novembro.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-606

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 12 de novembro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-606

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 12 de novembro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-606

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 12 de novembro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-606

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 12 de novembro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-606

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 12 de novembro de 2019

PODER EXECUTIVO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

MORGANA APARECIDA GIATTI

JOÃO RICARDO STABILE

Aprovados e classificados no Concurso Público nº 02/2018 
para o cargo de FISCAL DE  VIGILÂNCIA SANITÁRIA , a comparecer 
neste departamento no prazo de 03 (três) dias, a contar da data de 
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 11 de novembro de 2019.

João Baptista Longhi

Diretor Administrativo

IPREM - POSSE

Atos Oficiais

Portarias
PORTARIA Nº 030/2019

“Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria 
Especial por Idade e Tempo de Contribuição à 
Servidora LUCIMARA DE CAMARGO PINQUI”.

RONALDO CARLOS DE SOUZA, Diretor Presidente do INSTITUTO 
DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE – 
IPREM POSSE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Sra. LUCIMARA DE CAMARGO PINQUI, 
implementou todos os requisitos para a concessão do beneficio de 
aposentadoria Especial por idade e tempo de contribuição, nos termos 
do artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 com as reduções 
do § 5º do artigo 40 da Constituição Federal.

CONSIDERANDO que os documentos apresentados nos autos 
do processo administrativo n.º 029/2019, são os necessários para 
análise e formalização da concessão do benefício pleiteado,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER APOSENTADORIA ESPECIAL POR IDADE E 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora LUCIMARA DE CAMARGO 
PINQUI, RG n.º 19.188.059-0-SSP/SP, CPF nº 120.269.508-65, nascida 
em 07/11/1969.

Art. 2º - A base de cálculo para a aferição do valor dos proventos será 
a última remuneração do cargo efetivo, que nesta data corresponde a 
R$ 4.100,40 (quatro mil e cem reais e quarenta centavos).

Art. 3º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na mesma data 
e no mesmo índice aplicado aos servidores em atividade, vez que, no 
presente caso, há paridade entre ativos e inativos.

Art. 4º - Esta Portaria tem efeito para levantamento de valores 
correspondentes a:

I – PIS – Programa de Integração Social;

II – PASEP – Programa de Formação do Patrimônio do Servidor 
Público;

III – FGTS – Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir de 01 de dezembro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santo Antônio de Posse, 08 de novembro de 2019.

RONALDO CARLOS DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Atos Oficiais
	Atos Oficiais

		2019-11-12T08:46:09-0300




